
 
 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 
RITAATRIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Largo cavalieri di Malta,9-90133 Palermo 

Tel.091/321317–fax091/333561 
paic8ab004@istruzione.it– 

pec: paic8ab004@pec.istruzione.it 
http://www.ritaatria.edu.it 

 
Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 

Albo 
Al sito 

             Atti 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi” 

Decreto graduatoria provvisoria selezione progettisti 
Titolo del Progetto ‘Linked Space’ 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21653 
CUP: C74D23000560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 





Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto n. 6116 del 19.05.2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la progettazione 
esecutiva; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6117, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 09/05/2023; 

CONSIDERATO        che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di selezione di all’avviso Prot. n. 6117, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
09/05/2023; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 17.5.2023, acquisito con prot. n. 6466 del 
17.5.2023, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 
incaricata con Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 6272 del 14/05/2023 e integrazione 
nomina sostitutiva prot. 6369 del 16/05/2023; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 di approvare la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di n. 3 progettisti di cui all’avviso Prot. 

6117 del 09/05/2023 ALL: 1 del presente provvedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione dello 

stesso.  

 
  La Dirigente Scolastica 

   Prof.ssa Vita Grazia Santangelo 
 

il  documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ALL. 1 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PROT. 6117 09/05/2023 
 
 
 
 

COGNOME E NOME 
ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

 

ESPERIENZE NELLO 
SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

 

TOTALI 

Oliveri Leonardo 15 35 0 50 
Grasso Antonella 0 10 20 30 
Vinci Vito 0 10 0 10 

 
 


		2023-05-17T13:31:56+0200
	VITA GRAZIA SANTANGELO




